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Sünnetin Aktüel Değeri... 
 

 

Sünnet, Kur’ân-ı Kerîm’i de içerecek genişlikte İslâm’ın insan ve cemiyet 
üzerinde tezâhür etmiş hâlidir. Öncelikle Nebevî misâl esas alınmak suretiyle, 
onun etrafında halkalanmış sahâbe-i kirâm efendilerimiz ferdî ve ictimâî 
olarak Hâlik-i Zülcelâl Hazretlerinin seçmesiyle ve istediği manada bir örnek 
toplum inşa etmiştir. Medeniyetimizin vahiy, nebevî örneklik ve sahâbe 
hayâtı eliyle ortaya konulan bu kurucu temeli, ilk nesilden itibaren güçlü bir 
şekilde oluşturulmuştur. Bu anlamıyla, hayata yön veren ve hayatı teşkil eden 
değer anlamında sünnet, yaşanılmaya en lâyık kıymet demektir. Sünnet-i 
Seniyye’nin İslâm tarihi boyunca Müslümanlar nezdinde vazgeçilmez kabul 
edilmesinin sebebi de ilk örneklikle hayat arasındaki vazgeçilmez irtibatı 
kurmasındandır.  

Aktüel kelimesi, esas itibariyle ‘güncel’ anlamına gelmekten ziyade, önce-
likle fiilî olarak uygulamak, fiiliyâta geçirmek anlamına gelir. Kelimenin 
özüne aykırı şekilde kelimeye yüklenen ‘güncel’ anlamı ve güncelleme çabası, 
kendi iç bütünlüğü içerisinde tutarlı bir hayat örnekliği (üsve-i hasene) sunan 
sünnetin bağlamından kopartılmak suretiye, modern hayatın meşrulaştırıl-
masına vâsıta kılınmak gibi bir tehlikeyi de beraberinde getirecektir.  

Bugün itibariyle, yaşanılan hayatı tayin eden güç merkezlerinin, İslâm 
medeniyetinin muârızı çevreler olması hasebiyle, bilinen anlamından farklı 
olarak; devrin din bilginleri eliyle içeriği dönüştürülüp, güncelleştirildiği 
takdirde, kadîm değerlerimizden birisi olan sünneti, örneklikten ve ‘yaşanıla-
gelen’ numûne olmaktan çıkarmış, yerine her devirde değişme potansiyeli 
olan bir başka değeri ikâme etmiş oluruz.  

Böylece, medeniyet gerçekliğimizden hayli uzakta olduğumuz günümüz-
de, değerlerimizden daha da uzaklaşma, hakikatin bilgisini nesneleştirekek 
algılama, bilgi ile amel veya uygulama arasındaki aynıyeti gözden kaçırma, 
dindarlaşmayı kendi icat ettiğimiz bir olgu olarak görme tehlikesine düşmüş 
oluruz.  

İslâm vahyinin gelmesi ve Müslümanlığı kabul etmeleriyle birkite, nasıl ki 
Câhiliyye toplumu örnek nesil olma vasfını kazanmışsa bu gün de değer 
değiştirmiş toplumun kendine gelip, öz değerlerine dönmesi ve yine örnek 
toplum olması mümkündür. Bu bağlamda, ilim ehli kimseler, güncelleme adı 
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altında değiştirip dönüstürekek değil, ancak modern çağa kadar yaşanan 
İslâmî modeli üstlenip naklederek bir çıkış yolu bulabileceklerdir.  

Günümüzde asıl meselemiz, kendi medeniyetimizin mensupları olarak sü-
regelen gerçeklikle, kendi hakikatimizi unutturan ârızî durum arasındaki 
ilişkiyi doğru kurmak, tekrar yüz yıllardır medeniyetimizi tayin edici medeni-
yet kılmış değerlerimizi ferdî ve ictimâî olarak ihyâ etmektir. Hadis Tetkikleri 
Dergisi (HTD) böyle bir anlayışın ihyası için bir buluşma ve dayanışmanın 
zemini olma çabasındadır.  

Bu bağlamda, akademik ihtisas dergiciliğinde ciddi bir tecrübe ve birikim 
kazanan Hadis Tetkikleri Dergisi’nin (HTD) bu sayısında işaret edilen husus-
lara yönelik makaleleri de sizlerin tetkikine sunuyoruz. Yayımladığımız 
çalışmalarda, aynı gayeye matuf farklı düşünsel mahsulleri sizlerle buluştur-
mak ve farklı eğilimlerin buluştuğu bir meydan olmak arzusunda olduğumu-
zu bir kez daha ifade ediyoruz.  

Sözkonusu hassasiyet ve arayışları da sürdürerek Hadis Tetkikleri Dergi-
si’nin bu sayısında, makaleler bölümünde ilk olarak; sahâbe-i kirâmdan Arap 
olmayanların hadis rivâyetine katkısına şaret edilen bir tetkike, ikinci olarak; 
namazlarda elleri kaldırma konusuna dair hadisleri ele alan bir çalışmaya, 
üçüncü olarak Hz. Âişe’nin evlilik yaşına dair bir tetkike ve ayrıca ona dair 
bir sempozyum tanıtımına, dördüncü olarak Endülüs ilim geleneğinen en 
önemli hadis usûlü kaynağı el-İlmâ‘a dair bir tetkîke, beşinci olarak da Kur’ân 
ve Sünnet’in Arap dili ile etkileşimine dair bir araştırmaya yer verdik.  

Hadis Tetkikleri Dergisi’nin bu sayısında bazı Sahîh-i Buhârî râvîlerine 
dair bir tercümeye ve cerh ve ta‘dîl kitaplarındaki metin tenkîdi örneklerine 
yer verilen kısa bir araştırmaya sayfalarımız arasıda yer ayırdık. Öte yandan, 
Türkiye’deki İlahiyat eğitimine önemli katkıları bulunan Merhum Prof. Dr. 
M. Tayyib Okiç’in hadis ilmindeki yerine dair bir doktora tezini tanıtmaya 
çalıştık. Bu yayın döneminde bizim açımızdan en üzücü hadise ise Türki-
ye’deki hadis eğitimi açısından büyük önem arz eden Prof. Dr. Muhammed 
Mustafa el-A‘zamî’nin 20.12.2017 tarihinde vefat etmesiydi. Bu sayımızda 
onun hayatı ve ilmî çalışmalarına ışık tutan vefeyâtına yer verdik. Yine, VII. 
Hadis ve Sîret Araştırmaları Ödül Töreni ve hadis sahasında yayımlanmış 
kitap ve tezlerin adlarına dair bir listeyi de ilginize sunduk. İlgililerin bu 
sayede güncel hadis çalışmalarını kolay bir şekilde takibi mümkün olacağı 
gibi, dergimiz için yapılacak kitap tanıtımlarında da buradan eser seçip 
tanıtması da mümkün hâle gelecektir.  

Gelecek sayılarımızla, daha heyecanlı ve daha bilinçli biçimde, pek çoğu 
HTD ekibinin elinde ve sayfalarında yetişmiş genç araştırmacılarımızın sesi 
ve kalemi olmaya devam edeceğiz. Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle... 

Saygılarımızla... 
 

İbrahim HATİBOĞLU 


